
Città di Matelica
Provincia di Macerata

UFFICIO  SEGRETERIA

COPIA CONFORME ALL'ORIGINALE PER USO AMMINISTRATIVO E D'UFFICIO
DELLA DETERMINAZIONE N.53 DEL 19-01-2021

Registro Generale 55

Matelica, li 21-01-2021 Il Responsabile del Settore

Oggetto: ORGANIZZAZIONE TRASPORTO CITTADINI NON
AUTOMUNITI PRESSO IL LANCIANO FORUM DI
CASTELRAIMONDO PERL'ESECUZIONE DELLO SCREENING
COVID 19 NEI GIORNI 24-25-26 GENNAIO 2021

IL RESPONSABILE DEL SETTORE SERVIZI AMMINISTRATIVI

PREMESSO CHE:
- il Consiglio dei Ministri, con Delibera del 31 gennaio 2020, ha dichiarato “lo
stato di emergenza in conseguenza del rischio sanitario connesso all'insorgenza
di patologie derivanti da agenti virali trasmissibili”;
- l’epidemia da COVID-19 ha colpito l'intero territorio nazionale e, di
conseguenza, anche la Regione Marche;

           - dopo una decrescita dei casi di infezione da COVID-19 avvenuta nel periodo
estivo, vi è stata una risalita nel numero dei contagi con l'approssimarsi della stagione
invernale;
          -  per i motivi sopra esposti, la Regione Marche ha organizzato una campagna di
screening gratuito per tutta la popolazione del territorio al fine di monitorare
l'evoluzione dell'infezione da Covid-19;
            - tale campagna, denominata "Marche Sicure", si terrà presso il Lanciano Forum
di Castelraimondo nei giorni 24, 25 e 26 gennaio 2021 dalle 8.00 alle 20.00 e
coinvolgerà i residenti nei Comuni degli Ambiti Sociali n. 17 e 18 (tra cui il Comune di
Matelica);
       - l’Amministrazione Comunale intende organizzare il trasporto di utenti non
automuniti, che ne faranno richiesta, al Lanciano Forum di Castelraimondo per dare
loro la possibilità di partecipare allo screening di cui sopra così, come deliberato con
l''atto della G.M. n. 5 del 18/01/2021;

DATO ATTO CHE:

Con la delibera di cui sopra la G.M. ha disposto di demandare al Settore·
Servizi Amministrativi lo sviluppo delle modalità con cui tale servizio verrà
reso alla cittadinanza, nel rispetto delle normative anti Covid-19;
 le modalità di svolgimento del servizio non dovranno comportare spese per il·
Comune di Matelica.



Città di Matelica
Provincia di Macerata

CONSIDERATO:

che il comune di Matelica non dovrà sopportare spese per detto servizio, si
procederà alla  pubblicazione di un avviso di manifestazione di interesse per la
messa a disposizione gratuita di mezzi per il trasporto di persone immatricolate per
il noleggio senza conducente:

SENTITI:

la Protezione Civile Comunale la quale si è resa disponibile ad accompagnare con i
propri volontari i cittadini che ne faranno richiesta, fornendo personale munito di
patente idonea a condurre i mezzi che saranno reperiti;

l'Unione Montana Potenza Esina Musone, incaricata di fissare gli appuntamenti per
lo screening, la quale si è resa disponibile a raggruppare gli appuntamenti richiesti
dal comune di Matelica nei limiti delle disponibilità residue.

    DICHIARATO di:

_1_ non trovarsi nelle cause di inconferibilità od incompatibilità di cui al D.lgs.
39/2013, ovvero ai sensi del PTPC interno dell’ente, avendone reso dichiarazione,   per
quanto di sua conoscenza, e di non avere   reso nuova dichiarazione modificativa ed
integrativa, per fatti o condizioni sopravvenute, per quanto di sua conoscenza.

_2_ non   doversi astenere nell'adozione del presente provvedimento poichè non si trova
in conflitto di interesse, anche potenziale, per quanto nella sua conoscenza, ai sensi
dell'art. 6/bis della legge n. 241/1990

_3_non trovarsi in una situazione di interesse finanziario o conflitto di interesse ai sensi
dell'art. 6 del DPR 62/2013, ovvero ai sensi del vigente Codice Comportamento interno
dell’Ente, per rapporti, diretti o indiretti, di collaborazione con soggetti privati in
qualunque modo retribuiti che lo stesso abbia o abbia avuto negli ultimi tre anni:

a)   ne' in prima persona, ne' di suoi parenti o affini entro il secondo grado, ne' del
coniuge o del convivente, che non hanno ancora rapporti finanziari con il soggetto con
cui si abbia avuto rapporti di collaborazione;

b)   nessun   rapporto è intercorso o intercorre con soggetti che abbiano interessi in
attività o decisioni inerenti all'ufficio, limitatamente alle pratiche a lui affidate e   con
riferimento al presente provvedimento

_4_ non trovarsi nelle condizioni di cui all’art.35-bis del D.Lgs. n.
165/2001(Prevenzione del fenomeno della corruzione nella formazione di commissioni
e nelle assegnazioni agli uffici) per essere stato condannati, anche con sentenza non
passata in giudicato, per i reati previsti nel capo I del titolo II del libro secondo del
codice penale, che comportano limitazioni alla assegnazione e partecipazione a funzioni
e poteri nella P.A.;

    VISTO:



Città di Matelica
Provincia di Macerata

- il decreto sindacale n.15 del 30/04/2020 con il quale sono state attribuite le funzioni
previste dall'art. 107 del D.Lgs. n. 267 del 18-08-2000;

DETERMINA

- le premesse costituiscono parte integrante e sostanziale del presente atto;

- approvare l'avviso di manifestazione d'interesse per la messa a disposizione gratuita di
mezzi per trasporto di persone, immatricolati per il noleggio senza conducente, allegato
al presente atto per farne parte integrante.

- approvare l'avviso, allegato al presente atto per farne parte integrante, da divulgare
alla cittadinanza, per reperire le adesioni di coloro che, non essendo automuniti,
intendano recarsi, nei giorni dello screening, presso la struttura Lanciano forum di
Castelraimondo, dando atto che i posti saranno limitati.

Il Responsabile dell’Istruttoria
f.to ELIA MARIA GABRIELLA

Il Responsabile del Settore
f.to  ELIA MARIA GABRIELLA

=============================================================
=

Visto: per la regolarità contabile attestante la copertura finanziaria, ai sensi
dell'art. 151, comma 4, del D.Lgs. 267/2000, e per l'imputazione della
spesa.

Matelica, li

Il Responsabile  del Settore
Servizi Finanziari

f.to Dott.ssa Antonella Pelucchini

=============================================================
=


